

Číslo spisu: NBS1-000-095-245  
Číslo záznamu: 100-000-749-160  
Dátum: 09.08.2024

## VYSVETLENIE

informácií potrebných na vypracovanie ponuky a na preukázanie splnenia podmienok účasti podľa § 48 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“)

Verejný obstarávateľ, Národná banka Slovenska so sídlom Imricha Karvaša 1, 813 25 Bratislava (ďalej len „verejný obstarávateľ“) obdržal dňa 05.08.2024 prostredníctvom elektronického prostriedku, komunikačného rozhrania systému JOSEPHINE žiadosť o vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky a na preukázanie splnenia podmienok účasti, v nadlimitnej zákazke s názvom „Nasadenie Integrovačnej platformy“ zverejnenej v Úradnom vestníku Európskej únie pod číslom 433621-2024 zo dňa 19.07.2024 a vo Vestníku verejného obstarávania č. 140/2024 pod číslom 17784-MSS zo dňa 22.07.2024 (ďalej len „žiadosť o vysvetlenie“).

Po podrobnom oboznámení sa so žiadosťou o vysvetlenie Vám verejný obstarávateľ v súlade s ustanovením § 48 zákona o verejnom obstarávaní poskytuje nasledujúce vysvetlenie:

### Otázka č. 1:

Dobrý deň,

v dokumente “SÚŤAŽNÉ PODKLADY” v bode 36.1.3.3.1, Kľúčový expert č. 2 – Integrovačný špecialista/vývojár, posledný bod “ • disponuje certifikátom/potvrdením o absolvovaní školenia na SW danej integrovačnej platformy, ktorú dodáva uchádzač.”

Chápeme správne, že expert č.2 musí disponovať buď certifikátom alebo potvrdením o absolvovaní školenia na SW danej integrovačnej platformy?

Tj. znak "/" sa v poslednom bode môže nahradiť slovom "alebo"?

Ďakujeme za klarifikáciu.

### Odpoveď č. 1:

Znakom "/" resp. lomkou v bode 36.1.3.3.1 pri Kľúčovom expertovi č. 2 - Integrovačný špecialista/vývojár, posledný bod “ • disponuje certifikátom/potvrdením o absolvovaní školenia na SW danej integrovačnej platformy, ktorú dodáva uchádzač” sa rozumie „alebo“. Čiže platí, že expert č. 2 má disponovať certifikátom alebo potvrdením o absolvovaní školenia na SW danej integrovačnej platformy.

### Otázka č. 2:

Dobrý deň,

v dokumente “Opis predmetu zákazky”, v časti 3.2 Popis požiadaviek verejného obstarávateľa, v bode 2. verejný obstarávateľ žiada dodanie nasledovného HW a SW:

a. Subskripcia MCT2736F5 Red Hat OpenShift Container Platform Standard (2 Cores or 4 vCPUs) na 5 rokov - max. 8ks.

b. Kasten Enterprise subskripcia v dĺžke trvania 5 rokov – max. 10 ks.

c. Gitlab Ultimate subskripcia v dĺžke trvania 5 rokov – max. 6ks.

d. ElasticSearch Platinum subskripcia v dĺžke trvania 5 rokov – max. 2ks.

e. VMware vSphere Enterprise Plus for 1 CPU, Support and subscription v dĺžke trvania 5 rokov – max. 4ks (je možné nahradiť aj iným produktom VMware, ktorého je požadovaný produkt súčasťou).

f. 2 ks serverov s konfiguráciou podľa tabuľky č. 1, s podporou výrobcu, zaradenie pod existujúci kontrakt Support Account ID: CT-22013 PB25C - HPE Hardware Maintenance Onsite Support (Hardware Problem Diagnosis; Onsite Support; Parts and Material provided; 24 Hr Call-To-Repair Time; 24 Hrs Std Office Days; AO) s dĺžkou trvania 5 rokov.

K bodu f.

prosíme potvrdiť, že po inštalácii serverov v prostredí verejného obstarávateľa, verejný obstarávateľ ihneď preberá zodpovednosť za údržbu a podporu týchto serverov počas celého zmluvného vzťahu. Ak áno, prosíme verejného obstarávateľa o aktualizáciu dokumentácie o túto skutočnosť.

K bodom a. až e.

prosíme potvrdiť, že po inštalácii budú licencie za tieto produkty takisto prechádzať pod správu verejného obstarávateľa. Ak áno, prosíme verejného obstarávateľa o aktualizáciu dokumentácie o túto skutočnosť.

### **Odpoveď č. 2:**

Odpoveď k bodu f.

Bod f. špecifikuje: „2 ks serverov s konfiguráciou podľa tabuľky č. 1, s podporou výrobcu, zaradenie pod existujúci kontrakt Support Account...“. Z toho vyplýva, že Národná banka Slovenska ako verejný obstarávateľ požaduje od úspešného uchádzača dodanie serverov aj s podporou výrobcu podľa popísaného zadania. Po ich riadnom dodaní verejný obstarávateľ ako objednávateľ dodané zariadenia spravuje. Verejný obstarávateľ akcentuje, že chce mať podporu výrobcu zariadení priradenú k už existujúcemu Support Account ID: CT-22013 PB25C - HPE Hardware Maintenance Onsite Support.

Odpoveď k bodom a. až e.

Verejný obstarávateľ potvrdzuje, že po riadnom dodaní licencií a ich priradení ku kontu verejného obstarávateľa u výrobcu, tieto licencie spravuje.

### **Otázka č. 3:**

Dobrý deň,

prosíme potvrdiť, že IBM WebSphere MQ, ktorý sa podľa dokumentu „Opis predmetu zákazky“, kapitola 3.1, strana 7 bude alebo plánuje používať pre integráciu so SWIFT, nemá byť súčasťou ponuky.

Zároveň poprosíme potvrdiť, že uvedený bod špecifikuje, že poskytnuté riešenie má byť kompatibilné s (umožňuje napojiť sa na) IBM WebSphere MQ.

### **Odpoveď č. 3:**

Položka IBM WebSphere MQ má byť súčasťou ponuky, vid' TABUĽKU 1 „Cena na dodanie SW integračnej platformy podľa požiadaviek (uvedených v kapitole 3.2 bod 1 Opisu predmetu zákazky)“, položka číslo P1a „Prílohy č. 1 k časti A.3 KRITÉRIÁ NA VYHODNOTENIE PONÚK A PRAVIDLÁ ICH UPLATNENIA“ dokumentu Súťažné podklady. Jedná sa o voliteľné plnenie SW IP, ktoré je možné realizovať len na základe písomnej objednávky objednávateľa vystavenej a doručenej v súlade s podmienkami uvedenými v čl. II bode 2.3 Zmluvy č. C-NBS-000-097-136, ktorá tvorí Prílohu č. 1 súťažných podkladov.

Zároveň verejný obstarávateľ potvrdzuje, že uvedený bod špecifikuje, že poskytnuté riešenie má byť kompatibilné s (umožňuje napojiť sa na) IBM WebSphere MQ.

Mgr. Tomáš Lepieš  
riaditeľ odboru hospodárskych služieb